
 

 

 

УКРАЇНА 

ЯМНИЦЬКА СІЛЬСЬКА РАДА   

ВІДДІЛ ОСВІТИ  
 

_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

Н А К А З 
 

від 02 вересня 2022 року           c. Ямниця                             № 41 

 

Про організацію харчування  

дітей пільгових категорій  

у закладах освіти Ямницької ТГ 

у вересні 2022 року 

 

Відповідно статті 32 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», статті 56 Закону України «Про освіту», ст. 35 Закону України «Про 

дошкільну освіту» (зі змінами та доповненнями), статті 19 Закону України 

«Про повну загальну середню освіту», ст. 6 Закону України «Про статус 

ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту», Постанови Кабінету Міністрів 

України від 02.02.2011 р. № 116 «Про затвердження Порядку надання послуг 

харчування дітей у дошкільних, учнів у загальноосвітніх та професійно-

технічних навчальних закладах, операцій з надання яких звільняються від 

обкладання податком на додану вартість» (зі змінами від 18.01.2016 р. №16), 

рішення ХV позачергової сесії VIII демократичного скликання Ямницької 

сільської ради від 31.08.2022 р. «Про встановлення плати за харчування учнів, 

вихованців пільгових категорій закладів дошкільної та загальної середньої 

освіти Ямницької сільської територіальної громади», з метою збереження 

здоров’я дітей та забезпечення повноцінного харчування здобувачів освіти  
 

НАКАЗУЮ: 
 

1. Встановити з 01 вересня 2022 року вартість гарячого харчування за 

кошти бюджету Ямницької сільської територіальної громади у розмірі 30,00 

гривень для учнів 1-11 класів у закладах загальної середньої освіти, та у розмірі 

60,00 гривень у Ямницькому закладі дошкільної освіти «Зіронька» та 

дошкільних групах закладів загальної середньої освіти. 

2. Здійснити безкоштовне гаряче харчування учнів, вихованців пільгових 

категорій у закладах освіти Ямницької сільської ради, які здійснюють освітній 



процес в очному режимі, за рахунок бюджетних коштів протягом вересня 2022 

року відповідно до поданих списків (додатки 1-7): 

 - дітей внутрішньо переміщених осіб та осіб, переміщених з тимчасово 

окупованих територій України і районів проведення бойових дій (додаток 1);  

 - дітей з особливими освітніми потребами, для яких організовано інклюзивне 

навчання (додаток 2); 

 - дітей з інвалідністю (додаток 3);  

 -дітей із сімей, які отримують допомогу відповідно до Закону України «Про 

державну соціальну допомогу малозабезпеченим сім’ям» у Ямницькому закладі 

дошкільної освіти «Зіронька» та дошкільних групах закладів загальної 

середньої освіти (додаток 4); 

 -вихованців Ямницького закладу дошкільної освіти «Зіронька» та вихованців 

дошкільних груп закладів загальної середньої освіти, дітей учасників бойових 

дій (на підставі посвідчень встановленого зразка для учасників бойових дій);а 

також дітей учасників бойових дій, які загинули/ зникли безвісти/ потрапили у 

полон чи отримали інвалідність або померли під час виконання службових 

обов’язків (додаток 5);  

 - учнів, які відвідують групи подовженого дня, з числа вищезазначених 

категорій (додаток 6); 

3. Здійснити харчування вихованців Ямницького закладу дошкільної 

освіти «Зіронька» та дошкільних груп закладів загальної середньої освіти, у 

сім’ях яких троє і більше дітей у розмірі 50 відсотків оплати (додаток 7). 

4. Керівникам закладів освіти подавати оновлені списки до 25 числа 

кожного місяця у відділ освіти. 

5. Головному бухгалтеру відділу освіти С. Кравчук, бухгалтерам закладів 

освіти здійснювати оплату видатків за харчування відповідно до даного наказу 

та в межах кошторисних призначень на 2022 рік. 

6. Контроль за виконанням наказу покласти на головного спеціаліста 

відділу Христину Владику. 

 

Начальник відділу              Наталія Винник 

 


	ЯМНИЦЬКА СІЛЬСЬКА РАДА
	ВІДДІЛ ОСВІТИ

